
Základní škola a Mateřská škola Hněvošice, okres Opava, příspěvková organizace  

Sídlo: Lesní 147, 747 35 Hněvošice       

Tel: 553 762 685 

IČO:  750 26 805 

 

VNITŘNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ JÍDELNY-VÝDEJNY 

MŠ HNĚVOŠICE 

 
1/ Zásady provozu 

Provoz ŠJ-V se řídí vyhláškou č. 107/2005 Sb., o školním stravování a školským 

zákonem č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Základní vyhlášky a předpisy jsou k dispozici u ředitele MŠ. 

Jídelníček je sestavován na základě zásad zdravé výživy a dodržování spotřebního koše 

vybraných potravin. Strava je dodávána:  

Zařízení školního stravování Opava, příspěvková organizace, Otická 23, 746 01 Opava 

 

Celodenní stravu a pitný režim zajišťuje: Zařízení školního stravování Opava, 

příspěvková organizace, Otická 23, 746 01 Opava 

 

Dovoz stravy smluvně zajišťuje: Obec Služovice, Služovice 135 

Strava je dopravována v nerezových várnicích a plastových boxech. 

 

2/ Provoz ŠJ-V                                    

Výdej dopolední svačiny:   9:00 hodin 

Výdej obědů:                       11:30 hodin 

Výdej odpolední  svačiny:  l4:15 hodin. 

Možnost přídavku jídla, kdykoliv o to strávník požádá, doplňování nápojů do třídy 

během celého dne. 

3/ Výše strávného -   

• Je určena vyhláškou 107/2005 Sb., o školním stravování ve znění pozdějších předpisů 
a předpisem vedoucí školní jídelny na základě cen potravin. 

• Strávníci jsou zařazování do věkových skupin - kategorií,  po dobu celého školního 
roku, ve kterém dosáhli  uvedeného věku (tj od 1.9. - 31.8.) 

• Ceny stravného - viz příloha  

 

4/ Placení stravného 

1. Inkaso z účtu 

2. Trvalý příkaz 

 3. Faktura: Vystavuje se pouze organizacím 

 



Pokud dojde k opakovanému neuhrazení stravného, bude dítěti po předchozím 

písemném upozornění ukončena docházka do MŠ dle školského zákona. 

 

5/ Jídelní lístek  na každý týden je vyvěšen v chodbě  mateřské školy a na stránkách: 

http://www.skolnijidelny.cz  

 

6/ Přihlašování a odhlašování ze stravy. 

 

• Dítě přihlašuje ke stravování zákonný zástupce. Přihlášení je nutné provést na 

každý nový školní rok nebo v průběhu školního roku na základě podepsané 

přihlášky ke stravování, kterou zákonní zástupci obdrží v MŠ. 

 

• Zákonní zástupci mají povinnost si včas odhlašovat stravu. Odhlašování a 

přihlašování ke stravování je možné den předem na následující den do 11:00 

hodin. Pokud si stravu odhlašuje nebo přihlašuje na první den po víkendu, 

musí ji odhlásit nebo přihlásit již v pátek.  

 

• V první den nemoci je možno si stravu v MŠ vyzvednout od 11,00 - 11,30 

hodin za sníženou cenu do jídlonosiče. Školská zařízení zabezpečují stravu 

pouze po dobu jejich pobytu ve škole ( Zákon 561/2004 Sb., § 122). Vydávání 

stravy do jídlonosiče od druhého dne nepřítomnosti je podmíněno doplatkem 

ceny. 

• Obědy vydané do jídlonosičů jsou určeny k okamžité spotřebě. 

 

 

7/ Na chování dětí v jídelně během stravování dohlížejí učitelky a pracovnice výdeje 

stravy, starší děti se obsluhují samy, mladším dětem  pomáháme. O úklid jídelny pečují 

pracovnice výdeje stravy. 

8/. Záležitosti týkající se: 

- podmínek zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí a ochrany před sociálně 

patologickými jevy, 

- podmínek zacházení s majetkem, 

- práv a povinností dětí a zákonných zástupců 

jsou uvedeny ve Školním řádu. 

  

Tento vnitřní řád nabývá účinnosti 1. 9. 2018 

 

 V Hněvošicích  dne 1. 9. 2018     Mgr. Radek Mazgaj 

              ředitel školy 

 

 



 

Podpisy zaměstnanců: 

 

 

 

 

 

 

 

 


